第２２７回 役員会（定例）議事要旨

日時  令和元年７月１８日（木）１５：３９～１５：４３

場所  学長室

議題１．国立大学法人鹿児島大学職員育児休業等規則の一部改正について

（第214回教育研究評議会 資料１）

議題２．共同研究講座及び共同研究部門制度の創設等について（第214回教育研究評議会 資料２）

議題３．学術交流協定及び学生交流の覚書の締結について（第214回教育研究評議会 資料３）

報告事項１．令和２年度改組に係る「事前伺い」の結果及び「意見」への対応について

（第214回教育研究評議会 資料４）

報告事項２．2019年度業務監査(個人情報保護法等の遵守状況及び公文書等の管理に関する法律等の遵守

状況に関する監査)実施計画について（役員会 資料１）

 その他

［出席委員］ ７名

 佐野学長

（理事）馬場、越塩、岩井、武隈、山木、萩元

［欠席委員］ ０名

［オブザーバー］

（監事）伊牟田

（副学長）森、渡邊

議題１．国立大学法人鹿児島大学職員育児休業等規則の一部改正について

（第214回教育研究評議会 資料１）

学長から、国立大学法人鹿児島大学職員育児休業等規則の一部改正について、本日開催の第214回教育

研究評議会で、一部修正の上、了承されたことの説明があり、審議の結果、了承された。

議題２．共同研究講座及び共同研究部門制度の創設等について（第214回教育研究評議会 資料２）

学長から、共同研究講座及び共同研究部門制度の創設等について、本日開催の第214回教育研究評議会

で了承されたことの説明があり、審議の結果、了承された。

議題３．学術交流協定及び学生交流の覚書の締結について（第214回教育研究評議会 資料３）

学長から、学術交流協定及び学生交流の覚書の締結について、本日開催の第214回教育研究評議会で了

承されたことの説明があり、審議の結果、了承された。

報告事項１．令和２年度改組に係る「事前伺い」の結果及び「意見」への対応について

（第214回教育研究評議会 資料４）

学長から、令和２年度改組に係る「事前伺い」の結果及び「意見」への対応について、本日開催の第214

回教育研究評議会で報告された旨説明があった。

報告事項２．2019年度業務監査(個人情報保護法等の遵守状況及び公文書等の管理に関する法律等の遵守

状況に関する監査)実施計画について（役員会 資料１）

監査室長から、2019年度業務監査(個人情報保護法等の遵守状況及び公文書等の管理に関する法律等の

遵守状況に関する監査)実施計画について、資料に基づき説明があった。

 その他

  次回は、令和元年9月26日（木）経営協議会終了後からとなった。